

## Yrkande

2023-04-27



Ärende nr: 39

**Yrkande angående** – Motion av Yvonne Stafrén (SD), Pernilla Börjesson (SD) och Rasmus Ragnarsson (SD) om att höja ersättningsnivån för borgerliga vigselförrättare

### Förslag till beslut

I kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i samma uppdrag se över om en höjning av den vigseladministrativa avgiften vore relevant i sammanhanget.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över om en del av en höjd administrativ avgift kan avsättas till en utökad arvodering av vigselförrättarna.

### YrkanDET

Varje år förrättas mellan 1800 och 1900 borgerliga vigslar i Göteborg. Cirka 350 av dessa är så kallade privata borgerliga vigslar som förrättas på annan plats än Rådhuset. Högt räknat sker ca 1550 vigslar i rådhuset. Om Göteborgs Stad gick in och ersatte varje enskild vigsel i rådhuset med endast 30 kr vardera utöver den summa staten betalar ut idag, hade det givit ett snittarvode på ca 1430 kr för vigselförrättarens arbete. Det ligger i linje med vad övriga fritidspolitiker får i mötesarvoden, vilket borde ge goda incitament för vigselförrättaren att med glädje viga i rådhuset under max tre timmar. För Göteborgs Stad hade det inneburit en extra kostnad av 45 000 – 47 000 kr för att hålla 1450 – 1550 vigslar i rådhuset.

Vad gäller enskilda vigslar ute i Göteborg hade ett extra tillskott på ca 600 kr till förrättaren utöver det statliga arvodet på 110 kr (710 kr totalt), troligen givit större motivering för en vigselförrättare att åta sig ett enskilt uppdrag. För Göteborgs Stad hade det gett en ungefärlig extra kostnad på 210 000 kr vid 350 vigslar.

Att åka ut och viga ett par på annan plats kan beräknas ta en till flera timmar inklusive restid. Det är i synnerhet vid dessa enskilda vigslar ute på platser runt om i staden som många av förrättarna upplever att ersättningen varit extremt låg. En enskild vigsel på annan plats kräver ibland nästan lika mycket tid som att avverka ett tjugotal vigslar i rådhuset.

Sammanlagt hade dessa samlade extra förrättningsarvoden för vigslar i Göteborgs Stad hamnat på ca **260 000 kr**. Utöver detta tillkommer en sammanlagd årsarbetstid på ca 35 timmar för arvodesadministration.

**En ökad administrativ avgift för vigslar från dagens 500 kr till exempelvis 750 kr hade givit staden en ökad intäkt på ca 450 000 kr.**